
1 

DIRECTUM-25360-915136  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 07.08.2019 №  1705/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 
№0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 № 2287/14-
01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-
01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01, от 28.09.2018 
№2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 30.11.2018 №2500/14-01, от 
21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 №2779/14-01, от 01.02.2019 № 
0144/14-01, от 01.04.2019 № 0611/14-01, от 29.05.2019 № 1135/14-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-915136  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 
 
 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-915136  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 07.08.2019 №  1705/14-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 
окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 №2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 
0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 

17.08.2018 №1761/14-01, от 28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-
01, от 30.11.2018 №2500/14-01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 № 

2779/14-01, от 01.02.2019 № 0144/14-01, от 01.04.2019 № 0611/14-01, от 
29.05.2019 № 1135/14-01)  (далее Программа) 

 
1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  
« 

Источники 
финансировани
я 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(тыс. рублей) 

Источники 
финансирования 

ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 1 559 563,3 100 353,4 
 

922 297,6 485 912,3 51 000,0 
 

Средства федерального 
бюджета* 

636 686,5 0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

588 297,5 0,0 374 671,1 213 626,4 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

334 579,3 100 353,4 
 

107 795,3 75 430,6 51 000,0 

Внебюджетные 
источники* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                

»; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-915136  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Перечень мероприятий Программы. 
N 

п/п 
Мероприятия 
по реализации 

программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 
мероприятия 
с указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия 
в 2017г. (тыс. 

руб.) 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогра
ммы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Охрана 
окружающей 

среды 

 Итого 2018-
2021г.г 

24 908,0 190 151,3 69 643,3 42 868,0 37 070,0 40 570,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

24 908,0 190 151,3 69 643,3 42 868,0 37 070,0 40 570,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Обеспечение 
безопасности 

гидротехническ
их сооружений 

 Итого 2018-
2021г.г 

500,0 4136,0 1 036,0 1 100,0 1 000,0 1 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и  городского 

 
 Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-915136  

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

500,0 4 136,0 
 

1 036,0 
 

1 100,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

3 Охрана зон 
озелененных 
территорий  

 Итого 2018-
2021г.г 

536,4 4 158,0 1 106,4 551,6 1 250,0 1 250,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

536,4 4 158,0 
 

1 106,4 551,6 1 250,0 1 250,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Ликвидация 
накопленного 

экологического 
ущерба 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 285,9 1 361 118,0 28 567,7 
 

877 778,0 446 592,3 8 180,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 636 686,5 0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 588 297,5 0,0 374 671,1 213 626,4 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

2 285,9 136 134,0 28 567,7 63 275,7 36 110,6 8 180,0 



6 

DIRECTUM-25360-915136  

Чехов 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                              »;           
 

3. в Разделе 4. Программы: 
3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов, 
Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа Чехов. 
 

Всего: 
в том числе: 

69 643,3 42 868,0 37 070,0 
 

40 570,0 
 

190 151,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области* 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

Средства бюджета городского округа 
Чехов* 

69 643,3 42 868,0 37 070,0 
 

40570,0 
 

190 151,3 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                                                                                                                                                                                          »; 

            3.2. в строке 5 столбца 3 подраздела 4.2. цифры «78136,9» заменить цифрами «81 436,9»; 
            3.3. в подразделе 4.4: 

3.3.1. в строке 14 слова «Всего: 78136,9» заменить словами «Всего: 81 436,9», слова «2019 год – 14 291,3» заменить 
в словами «2019 год – 17 591,3»; 

3.3.2. в строке 16 слова «Всего: 19 497,0» заменить словами «Всего: 22797,0», слова «2019 год – 5 650,0» заменить 
словами «2019 год – 8 950,0»; 

3.4. в подразделе 4.5.: 
3.4.1. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 



7 

DIRECTUM-25360-915136  

5. Основное 
мероприятие.  
Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов  

 Итого 2018-
2021г
.г 

9430,7 81 436,9 43 845,6 17 591,3 10 000,0 10 000,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

Эффективная 
система 
управления в 
области 
обращения с 
ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

9430,0 81 436,9 43 845,6 17 591,3 10 000,0 10 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 
3.4.2. строку 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
5.2. Устройство и 

ремонт 
контейнерных 
площадок для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
август 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципально
го контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-
сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г
.г 
 

447,0 22 797,0 3 847,0 8 950,0 5 000,0 5 000,0 Управление 
ЖКХ 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

Устройство и 
ремонт 
контейнерных 
площадок для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

447,0 22 797,0 3 847,0 8 950,0 5 000,0 5 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                »; 
4. в Разделе 7. Программы: 



8 

DIRECTUM-25360-915136  

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации  

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г.  2019 г. 

 
2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа 
Чехов  

Всего: 
в том числе: 

28 567,7 
 

877 778,0 446 592,3 8 180,0 1 361 118,0 
 

Средства федерального 
бюджета* 

0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 636 686,5 

Средства бюджета 
Московской области * 

0,0 374 671,1 213 626,4 0,0 588 297,5 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

28 567,7 
 

63 275,7 
 

36 110,6 8 180,0 136 134,0 
 

внебюджетные источники*  
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

                                                                                                                                                                                                    »; 
4.2. в строке 2 подраздела 7.2. цифры «84 372,9» заменить цифрами «104 489,1»;  
4.3.  в подразделе 7.4. строки 9 – 11 изложить в следующей редакции: 

 « 
3.Федеральный проект 
«Чистая страна» 

Всего:  Всего: 1 309 573,1 
2018 год – 0,0  
2019 год - 871 160,8 
2020 год - 438 412,3 
2021 год - 0,0 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

 Всего: 636 686,5 
2018 год 0,0 
2019 год –439 831,2 
2020 год –196 855,3 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего:   588 297,5 
2018 год – 0,0 
2019 год -   374 671,1 
2020 год -   213 626,4 
2021 год - 0,0 

 



9 

DIRECTUM-25360-915136  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 84 589,1 
2018 год - 0,0 
2019 год - 56 658,5 
2020 год - 27 930,6 
2021 год - 0,0 

 

3.1. 
Расходы на ликвидацию 
несанкционированных 
свалок в границах городов 
и наиболее опасных 
объектов накопленного 
экологического вреда 
окружающей среде  
(рекультивация полигона 
твердых бытовых отходов 
«Кулаковский») 

Средства 
федерального 
бюджета 

Средства федерального бюджета Всего: 636 686,5   
2018 год – 0,0 
2019 год – 439 831,2   
2020 год -  196 855,3 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Локальный сметный расчет Всего:   588 297,5 
2018 год – 0,0 
2019 год -   374 671,1 
2020 год -   213 626,4  
2021 год - 0,0 

 
 

 Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего:  64 472,9 
2018 год -0,0 
2019 год –  42 868,6 
2020 год –  21 604,3 
2021 год – 0,0 

 

3.2.Проведение работ по 
техническому и 
авторскому надзору по 
рекультивации полигона 
ТБО «Кулаковский» 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 20 116,2 
2018 год -0,0 
2019 год – 13 789,9   
2020 год – 6 326,3 
2021 год – 0,0 

 
 

  »; 
 
4.4. в подразделе 7.5. строки 3, 3.1., 3.2. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Федеральный проект 
«Чистая страна» 

Проведение 
открытого 
конкурса -  июнь 
соответствующего 
года; заключение 

Итого 2018-
2021г.г 

100,0 1 309 573,1 0,0 871 160,8  
438 412,3 

0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов   

 
 
 
ликвидация 
последствий 

 

Средства 
федеральног
о бюджета 

 
 

636 686,5        0,0 439 831,2 196 855,3 0,0  



10 

DIRECTUM-25360-915136  

муниципального 
контракта -июль; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

      0,0 588 297,5 0,0 374 671,1 213 626,4 0,0  
 

негативного 
воздействия 
на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 
 
 
 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

100,0 84 589,1 
 

0,0 56 658,5 27 930,6 0,0  

Внебюджетн
ые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.1. Расходы на 
ликвидацию 
несанкционированных 
свалок в границах 
городов и наиболее 
опасных объектов 
накопленного 
экологического вреда 
окружающей среде 
(рекультивация    
полигона твердых 
бытовых отходов 
«Кулаковский»)  

 Итого 2018-2021   
0,0 

 
1 289 456,9 

 
0,0 

 
857 370,9 

 
432 086,0 

 
0,0 

 

Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов   

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия 
на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

 

Средства 
федеральног
о бюджета 

 
0,0 

 

 
636 686,5 

 
0,0 

 

 
439 831,2 

 
 

 
196 855,3 

 
 

 
0,0 

 

 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 
0,0 

 
588 297,5 

 
0,0 

 
374 671,1 

 
213 626,4 

 
0,0 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

 
0,0 

 
64 472,9 

 
0,0 

 
42 868,6 

 
21 604,3 

 
0,0 

 

Внебюджетн
ые 
источники 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

3.2. Проведение работ по 
техническому и 
авторскому надзору 
по рекультивации 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 

 Итого:   
0,0 

 
20 116,2 

 
0,0 

 
13 789,9 

 
6 326,3 

 
0,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов   

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия 
на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

 



11 

DIRECTUM-25360-915136  

Средства 
федеральног
о бюджета 

  
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

   

Средства 
бюджета 
городского 
округа 

  
0,0 

 
20 116,2 

 
0,0 

 
13 789,9 

 
6 326,3 

 
0,0 

   

   Внебюджетн
ые 
источники 

  
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

   

».  

 
 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1705/14-01
	№ 
	07.08.2019
	от
	№ 
	от
	1705/14-01
	07.08.2019
	1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции:
	«
	»;

